
 Protokół  nr LIV/2018 
z sesji Rady Gminy Łęka Opatowska 

odbytej w dniu 11 lipca  2018 r. 
w sali widowiskowej Urzędu Gminy w Łęce Opatowskiej. 

 
Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum 
 
Przewodniczący Rady Gminy Michał Jerczyński  o godz. 13:05 otworzył sesję i po powitaniu 
radnych, sołtysów, wójta z pracownikami urzędu, zaproszonych gości, przedstawicieli lokalnej 
prasy oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13-stu 
radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista obecności radnych stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
- Wójt Gminy - Adam Kopis 
- Skarbnik Gminy – Alina Brząkała 
- Sekretarz Gminy   -  Małgorzata Gąszczak 
- Kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska -                                                                                                    
  Tomasz Jerczyński,  
- Kierownik Centrum Usług Wspólnych – Barbara Kulak, 
- Inspektor ds. wojskowych i OC – Renata Woźnica 
- oraz sołtysi i zaproszeni goście według list obecności stanowiących załącznik nr 2 i 3 do  
   niniejszego  protokołu. 
 
 
Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad 
 
Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 
5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym zwłaszcza z wykonania 

uchwał Rady. 
6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 2018 rok, 
2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łęka Opatowska na lata 2018-

2039 r., 
3) zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, 
4) zaciągnięcia kredytu długoterminowego, 
5) opracowania i przekazania projektu regulaminu dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Łęka Opatowska do zaopiniowania. 
7. Interpelacje i zapytania radnych. 
8. Wolne wnioski i informacje. 
9. Zakończenie obrad LIV Sesji Rady Gminy. 

 
 
Głos zabrał Wójt Gminy, który poprosił o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 6 
podpunkcie 5 projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla powiatu 
kępińskiego, kwestia dot. ulicy Brukowej w Łęce Opatowskiej.  
 
Następnie głos zabrał Radny Zalewski, który poprosił o udzielenie głosu w sprawie 
sprawozdania z ostatniego posiedzenia Rady SP ZOZ w Kępnie oraz propozycji zmiany 
wynagrodzenia Wójta Gminy. 
 



Przewodniczący rady odpowiedział, iż udzieli głosu w punkcie Wolne wnioski i informacje. 
 
Idąc dalej Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie I poprawkę czyli wprowadzenie do 
porządku obrad projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla powiatu 
kępińskiego. 
„Za” przyjęciem poprawki głosowało 13- stu radnych. 
 
Idąc dalej Przewodniczący poddał pod głosowanie cały porządek obrad wraz z naniesioną 
poprawką. „Za” przyjęciem porządku obrad głosowało 13- stu radnych. 
 
Porządek obrad po zmianach: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 
5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym zwłaszcza z wykonania 

uchwał Rady. 
6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 2018 rok, 
2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łęka Opatowska na lata 2018-

2039 r., 
3) zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, 
4) zaciągnięcia kredytu długoterminowego, 
5) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kępińskiego, 
6) opracowania i przekazania projektu regulaminu dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Łęka Opatowska do zaopiniowania. 
7. Interpelacje i zapytania radnych. 
8. Wolne wnioski i informacje. 
9. Zakończenie obrad LIV Sesji Rady Gminy. 

 
 
Ad. 3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji 
Przewodniczący Rady Gminy zaproponował przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji bez 
uprzedniego czytania. Protokół z LIII sesji był dostępny w biurze rady oraz był wyłożony do 
wglądu przed sesją. Przewodniczący Rady spytał czy ktoś z radnych ma uwagi do protokołu 
lub prosi o odczytanie fragmentu protokołu. Nikt nie zabrał głosu. W związku z powyższym 
Przewodniczący Rady przystąpił do przegłosowania w/w protokołu. 
 
Przewodniczący Rady spytał radnych kto jest za przyjęciem protokołu  
z poprzedniej sesji – „za” przyjęciem protokołu głosowało 13-stu radnych jednogłośnie. 
 
Ad. 4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 
międzysesyjnym. 
 
Głos zabrał Przewodniczący Rady, który przedstawił informację o działaniach w okresie 
międzysesyjnym, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Następnie głos zabrał Z-ca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu – L. 
Zalewski, który przedstawił informację z ostatniego posiedzenia komisji w sprawie 
przydzielonych stypendiów za rok szkolny 2017/2018, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
Następnie głos zabrał Radny Rogalewski, który zwrócił uwagę, iż w piśmie skierowanym od 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Piaskach w sprawie prośby o pozytywne zaopiniowanie zakupu 



samochodu ratowniczego są podane nieprawdziwe informacje dot. kwot. zakupu 
poprzedniego samochodu. 
 
Przewodniczący Rady odpowiedział: „Głównym zamierzeniem wnioskujących jest prośba o 
pozytywne zaopiniowanie zakupu nowego samochodu a sprawa z jakich środków był 
zakupiony poprzedni samochód w tej chwili nie jest najistotniejsza”.  
 
Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący przeszedł do następnego punktu porządku obrad.  
 
Ad. 5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym zwłaszcza  
z wykonania uchwał Rady. 
 
Zgodnie z paragrafem 38 Statutu Gminy Łęka Opatowska Wójt złożył sprawozdanie za okres 
od  29.06.2018 r. do 11.07.2018 r., które stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący przeszedł do następnego punktu porządku obrad.  
 
Ad. 6. Podjęcie uchwał w sprawie: 
W tym punkcie obrad radni rozpatrzyli następujące projekty uchwał: 
 

1) Nr LIV/247/2018 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka 

Opatowska na 2018 rok, 

 
Głos zabrała Skarbnik Gminy – A. Brząkała, która omówiła zmiany uchwały budżetowej Gminy 
Łęka Opatowska na 2018 rok, które stanowią załącznik do niniejszej uchwały. 
 
Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący odczytał projekt w/w uchwały. 
 
Po odczytaniu projektu uchwały, Rada Gminy w obecności 13-stu radnych 
uczestniczących w posiedzeniu – 13 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr LIV/247/2018  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 2018 rok, 
 
 

2) Nr LIV/248/2018 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Łęka Opatowska na lata 2018-2039,  

 
Głos zabrała Skarbnik Gminy – A. Brząkała, która omówiła zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Łęka Opatowska na lata 2018-2039, które stanowią załącznik do 
niniejszego protokołu. 
 
Wobec braku pytań i uwag, odczytano projekt w/w uchwały. 
 
Po odczytaniu projektu uchwały, Rada Gminy w obecności 13-stu radnych 
uczestniczących w posiedzeniu – 13 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr LIV/248/2018 w 
sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łęka Opatowska na lata 2018-
2039. 
 

3) Nr LIV/249/2018 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, 

 

Jako pierwsza głos zabrała Skarbnik Gminy – P. Alina Brząkała: „Zarząd Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu pozytywnie rozpatrzył 
wniosek Gminy Łęka Opatowska w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie pożyczki 
na realizację przedsięwzięcia pn. -Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami, 
przepompowniami ścieków, zasilaniem energetycznym dla miejscowości Raków, Marianka 
Siemieńska Gmina Łęka Opatowska. 



               Pismem Nr WFOS-II-DPI-KZA/400/154/2018 z dnia 28.06.2018r., WFOŚ i GW  
w Poznaniu zawiadomił Gminę Łęka Opatowska o planowanej pomocy finansowej w formie 
pożyczki nie umarzalnej na wsparcie ww. przedsięwzięcia do kwoty 6 338 178,00 zł., z tego 
do realizacji: 

- w roku 2018 do kwoty 3 000 000,00 zł. 

- w roku 2019 do kwoty 3 338 178,00 zł.  

              Pożyczka spłacana będzie w ratach kwartalnych, z oprocentowaniem w wysokości 
0,5% redyskonta weksli w stosunku rocznym, lecz nie mniej niż 2,8 %, po okresie karencji do 
2033 r.  

              Podpisanie stosownej umowy nastąpi po pozytywnej weryfikacji dostarczonych 
przez Gminę dokumentów, w tym powyższej uchwały”.   

   
 Wobec braku pytań i uwag, odczytano projekt uchwały. 
 
Po odczytaniu projektu, Rada Gminy w obecności 13-stu radnych uczestniczących  
w posiedzeniu – 13 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr LIV/249/2018 w sprawie 
zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu. 
 
 

4) Nr LIV/250/2018 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego  

Jako pierwsza głos zabrała Skarbnik Gminy – P. Alina Brząkała: „W Uchwale Nr LIV/247/2018 
Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 11.07.2018r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
Gminy Łęka Opatowska na 2018r.w § 1 ust. 5 zgodnie z załącznikiem nr 4 zaplanowano 
zaciągnięcie długoterminowego kredytu w kwocie ogółem 2 600 000,00 zł. 
Planowany kredyt przeznaczony zostanie na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań  
z tytułu kredytów i pożyczek oraz sfinansowanie planowanego deficytu.  Uruchomienie kredytu 
w 2018 r. okres spłaty do 2029 r.  
Wybór banku, z którym zostanie podpisana umowa na udzielenie kredytu zostanie dokonana 
zgodnie z wymogami ustawy prawo zamówień Publicznych”.  
 
Wobec braku pytań i uwag, odczytano projekt uchwały. 
 
Po odczytaniu projektu, Rada Gminy w obecności 13-stu radnych uczestniczących  
w posiedzeniu – 13 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr LIV/250/2018 w sprawie 
zaciągnięcia długoterminowego kredytu.  

 

5) Nr LIV/251/2018 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Kępińskiego, 

Głos zabrała Skarbnik Gminy – Alina Brząkała: „Powiat Kępiński zamierza zrealizować na 
terenie Gminy Łęka Opatowska zadanie inwestycyjne pn.: "Modernizacja drogi powiatowej nr 
5700P ul. Brukowa w miejscowości Łęka Opatowska".   Remontowana droga stanowi ważny 
węzeł komunikacyjny na terenie gminy, obecny stan drogi uniemożliwia bezpieczne z niej 
korzystanie, a modernizacja znacznie poprawi bezpieczeństwo osób korzystających z drogi.  
              W związku z powyższym, przekazanie dla Powiatu Kępińskiego dotacji na ww. cel 
staje się celowe i zasadne”.  
 
 
Idąc dalej Przewodniczący Rady spytał: „Ta planowana nakładka będzie od drogi nr 11 do?” 
 
Radny Powiatowy D. Gąszczak odpowiedział: „Do skrzyżowania z ulicą Akacjową i 
Dworcową”. 



 
Wobec braku pytań i uwag, odczytano projekt w/w uchwały. 
 
Po odczytaniu projektu uchwały, Rada Gminy w obecności 13-stu radnych 
uczestniczących w posiedzeniu – 13 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr LIV/251/2018 w 
sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kępińskiego. 

 

6) Nr LIV/252/2018 w sprawie opracowania i przekazania projektu 
regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy 
Łęka Opatowska do zaopiniowania. 

 

Głos zabrał Kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony 
Środowiska - Tomasz Jerczyński: Państwo otrzymali projekt uchwały do zapoznania w dniu  
28 maja br. który następnie był omówiony na posiedzeniu wspólnym komisji stałych Rady 
Gminy w dniu 29 czerwca br. Idąc dalej T. Jerczyński odczytał uzasadnienie do uchwały: 
„Przedstawiony projekt regulaminu określa zasady zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i odprowadzenia ścieków realizowane na terenie gminy Łęka Opatowska przez Urząd Gminy 
w Łęce Opatowskiej. 

Na podstawie nowelizacji ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzeniu ścieków koniecznym stało się zaktualizowanie treści regulaminu zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie gminy 
Łęka Opatowska od czerwca 2006 roku. 

Zgodnie z art.19 ust.1 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków Rada Gminy Łęka Opatowska przygotowany projekt regulaminu 
dostarczania wody i odprowadzania ścieków przekazuje do zaopiniowania organowi 
regulacyjnemu. 

Uzasadnieniem przyjęcia nowego Regulaminu jest konieczność dostosowania treści aktu 
prawa miejscowego z 2006r. do obowiązujących przepisów”. 

 
Wobec braku pytań i uwag, odczytano projekt w/w uchwały. 
 
Po odczytaniu projektu uchwały, Rada Gminy w obecności 13-stu radnych 
uczestniczących w posiedzeniu – 13 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr LIV/252/2018  
w sprawie opracowania i przekazania projektu regulaminu dostarczania wody  
i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Łęka Opatowska do zaopiniowania 
 
Ad. 7. Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Brak interpelacji. 
 
Ad. 8. Wolne wnioski i informacje 
 
Jako pierwszy głos zabrał Radny Zalewski, który przedstawił sprawozdanie z ostatniego 
posiedzenia z Rady Społecznej SP ZOZ z dnia 06.06.2018, które stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu.  
 
Idąc dalej Radny Zalewski odczytał i złożył na ręce Przewodniczącego pismo odnośnie 
propozycji zwiększenia wynagrodzenia Wójta Gminy, które stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu.  
 
Następnie głos zabrała Sekretarz Gminy – Małgorzata Gąszczak: „§ 57 naszego statutu mówi, 
że inicjatywę uchwałodawczą posiada każdy z radnych oraz wójt chyba, że przepisy prawa 
mówią inaczej. Państwo jako radni mają możliwość wniesienia projektu uchwały”.  
 



 Następnie Przewodniczący zaproponował, aby Rada spotkała się po zakończeniu 
posiedzenia sesji w celu podjęcia decyzji w w/w sprawie. Wniosek formalny wpłynął, Rada 
musi go rozpatrzyć. 
 
 Wójt Gminy: „Tak Panie Przewodniczący ma Pan rację, ale proszę Wysoką Radę o 
uszanowanie mojej prośby, aby wynagrodzenie pozostało bez zmian. Dziękuję za dobre 
słowa, które padły w moim kierunku dot. mojej osoby, bardzo sobie je cenię i znaczą dużo 
więcej aniżeli kwestie finansowe”. 
 
Idąc dalej Wójt Gminy serdecznie zaprosił na Dni Gminy Łęka Opatowska, które odbędą się 
15-16 lipca na boisku sportowym w Łęce Opatowskiej oraz na Dożynki Gminne 18 sierpnia br. 
w Sołectwie Siemianice. 
 
Następnie Wójt Gminy podziękował Radzie Gminy za udzielone zielone światło dla działań 
związanych z projektem ponownego uruchomienia na pełen poziom stacji SUW w Łęce 
Opatowskiej co skutkuje kolejną kwotą 90 - ciu tysięcy złotych w sensie projektowym. 
 
Idąc dalej Wójt również podziękował Radzie za to, iż zawsze na Radę może liczyć tj.  
w kwestii wody i zabezpieczenia przyszłościowego gdzie mowa jest o nowych odwiertach i 
kolejnej studni na terenie gminy nie tylko w Łęce Opatowskiej ale i w Siemianicach, Rakowie 
oraz Mariance Siemieńskiej.  
 
Następnie powiedział iż: „Kolejne zielone światło dane przez Radę jest w kwestii prac 
dotyczących terenu placu przy OSP Siemianice. W najbliższych dniach odbędzie się spotkanie 
z Prezesem i Zarządem w tej sprawie.  
 
Kolejna aprobata ze strony Radnych dotyczy wniosku o dofinansowanie do zakupu 
samochodu OSP w Piaskach. Formalnie na tę chwilę OSP w Piaskach ma potwierdzenie 
darowizn ze strony sponsorów w kwocie 56 tyś. zł., ze swej strony deklarują 8 tyś. zł. jeśli 
dostaliby dofinansowanie 100 tyś. zł. to po naszej stronie zostałyby niespełna 130 tyś. zł. 
Prezes twierdzi, że są w stanie jeszcze pozyskać i znaleźć szersze gremium darczyńców, 
którzy pomogliby w zakupie w/w samochodu”. 
 
Odpowiedzi na zapytania Radnego Rogalewskiego z ostatniego posiedzenia sesji   zgodnie z 
jego sugestią będą udzielone na wspólnym spotkaniu po sesji”. 
 
Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący przeszedł do następnego punktu porządku obrad.  
 
Ad.9. Zakończenie obrad LIV Sesji Rady Gminy. 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Michał Jerczyński o godz. 14.45 zamknął 
obrady LIV sesji Rady Gminy Łęka Opatowska. 
 
Protokółowała:        Przewodniczący Rady 
/-/Renata Woźnica                  /-/ Michał Jerczyński 


